
 

 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. GRUODŽIO 

28 D. SPRENDIMO NR. T-363 „DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS 

NUSTATYMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. vasario 6 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šio sprendimo tikslas – pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės 2015 m. gruodžio 28 d. 

sprendimą Nr. T-363 „Dėl didžiausio leistino Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų 

pareigybių skaičiaus nustatymo“ ir nustatyti didžiausią leistiną Šiaulių miesto savivaldybės socialinių 

paslaugų centro (toliau – Socialinių paslaugų centras) pareigybių skaičių, atsižvelgiant į socialines 

paslaugas reglamentuojančius teisės aktus.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

1. Šiaulių m. savivaldybės taryba 2015 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. T-363 „Dėl didžiausio 

leistino Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų pareigybių skaičiaus nustatymo“ (2022 m. 

birželio 2 d. redakcija T-260) patvirtino didžiausią leistiną pareigybių skaičių Socialinių paslaugų 

centrui – 156,5 pareigybes.  

2. Šiaulių m. savivaldybės taryba 2022 m. liepos 7 d. sprendimu Nr. T-309 „Dėl globėjų 

(rūpintojų) ir turto administratorių veiklos priežiūros ir kontrolės“ pavedė Socialinių paslaugų centrui 

vykdyti pilnamečių asmenų globėjų (rūpintojų) ir turto administratorių veiklos priežiūrą ir kontrolę, 

kuri vykdoma, vadovaujantis Pilnamečių asmenų globėjų (rūpintojų) ir turto administratorių veiklos 

priežiūrą ir kontrolės tvarkos aprašu, patvirtintu Šiaulių m. savivaldybės administracijos direktoriaus 

2022 m. rugsėjo 19 d. įsakymu Nr. A-1637 „Dėl Pilnamečių asmenų globėjų (rūpintojų) ir turto 

administratorių veiklos priežiūrą ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“. Vykdant Tarybos pavestas 

funkcijas, Socialinių paslaugų centrui reikalinga 1 socialinio darbuotojo pareigybė.  

3. LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. A1-141 „Dėl 

Atvejo vadybos tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Atvejo vadybos tvarkos aprašo 79 punkte 

numatyta, kad maksimalus atvejų, vienu metu tenkančių vienam atvejo vadybininkui, skaičius yra 25 

- 30. Socialinių paslaugų centras, teikdamas socialinės priežiūros šeimos paslaugas (atvejo vadybą), 

nuolat prižiūri ir koordinuoja virš 200 atvejų, o šiuo metu dirba tik 6 atvejo vadybininkai. Taigi, šiuo 

metu darbuotojų darbo krūvis, jiems tenkančių atvejų skaičius viršija teisės aktuose numatytą 

maksimalų vienu metu jiems tenkančių atvejų skaičių, todėl reikalinga dar 1 atvejo vadybininko 

pareigybė (finansuojama VB lėšomis). 

4. 2022 m. birželio 1 d. įsigaliojo Užimtumo įstatymo pakeitimas, kuriame numatyta, kad 

savivaldybių rengiamos ir įgyvendinamos Užimtumo didinimo programos rengiamos, be kitų 

numatytų tikslinių grupių, ir darbo rinkai besirengiantiems asmenims. 

Užimtumo įstatyme numatytoms funkcijoms įgyvendinti planuojama Socialinių paslaugų 

centrui perduoti vykdyti ir įgyvendinti užimtumo didinimo programą Šiaulių mieste. Atsižvelgiant į 



 

2 

 

 

darbo su minėtos tikslinės grupės specifiškumą ir apimtis, minėtos funkcijos įgyvendinimui 

Socialinių paslaugų centrui reikia 1 - 2 atvejo vadybininko pareigybių (finansuojamos VB lėšomis). 

5. Vadovaujantis Specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams lėšų apskaičiavimo 

metodika, patvirtinta socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. A1- 193 

(2021-12-21 įsakymo Nr. A1-936 redakcija), 2022 m. buvo numatytos valstybės biudžeto specialių 

tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams lėšos individualios priežiūros darbuotojų pareigybėms 

teikti pagalbą socialinę priežiūrą gaunančioms šeimoms. Socialinių paslaugų centras, 

įgyvendindamas minėtą funkciją, nuo 2022 m. spalio mėn. pradėjo teikti paslaugas šeimoms, 

susiduriančioms su sunkumais ir auginančioms vaikus iki 24 mėn.) ir vaikus su negalia iki 36 mėn. 

Pagal Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos rekomendaciją 1 socialinis darbuotojas pagalbą turi 

teikti ne daugiau nei 4-5 šeimoms, todėl Socialinių paslaugų centrui reikalingos 6 individualios 

priežiūros darbuotojų pareigybės (finansuojamos VB lėšomis). 

Atsižvelgdami į aukščiau nurodytas priežastis, į didėjantį Socialinių paslaugų centre teikiamą 

socialinių paslaugų ir aptarnaujamų klientų skaičių, parengėme šį Tarybos sprendimo projektą, kuriuo 

prašome nustatyti Socialinių paslaugų centrui papildomus 9 etatus pareigybių. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Siekiant suteikti asmens poreikius atitinkančias socialines paslaugas kuo didesniam paslaugų 

gavėjų skaičiui tuo metu kai jiems jų reikia, įgyvendinant teisės aktus, didinamas didžiausias leistinas 

pareigybių skaičius Socialinių paslaugų centre – 165,5 pareigybių.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 
Teigiamos pasekmės: įstaigai, teikiančiai socialines paslaugas bus nustatytas optimalus 

pareigybių skaičius, leisiantis paslaugas teikti kuo didesniam paslaugų gavėjų skaičiui tuo metu kai 

jiems jų reikia, bei bus įgyvendinanti socialines paslaugas reglamentuojantys teisės aktai.  

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai.  

Nebus keičiami ir naikinami teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos:  

Savivaldybės biudžeto lėšomis bus apmokama 1 pareigybė, kuriai lėšos 2023 m. yra 

numatytos Socialinių paslaugų centro asignavimuose. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 

sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projekto naują redakciją parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

Socialinių paslaugų skyrius. Tiesioginė rengėja – Socialinių paslaugų skyriaus patarėja Viktorija 

Sargūnienė, tel. (8 41) 386 490. Projekto iniciatoriai: Socialinių paslaugų skyriaus vedėja Ramutė 

Pilypienė, Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centro direktorė Vida Šalnienė.  

 

 

 

Socialinių paslaugų skyriaus vedėja                 Ramutė Pilypienė 


